
 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA 

 GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  54   Del  20-08-2020 

 

 

Oggetto: TRASFERIMENTO DEL DIPENDENTE GIANLUCA GUBINELLI ALLE 

DIPENDENZE DEL COMUNE DI POTENZA PICENA. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di agosto alle ore 14:00, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Gentilucci Alessandro SINDACO A 

RIVELLI ATTILIO VICESINDACO P 

CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor RIVELLI ATTILIO in qualità di VICESINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Signor ERCOLI PASQUALE 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata alla Prefettura N   

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.54 del 20-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Sig. Gubinelli Gianluca, nato a Tivoli il 18.07.1976 è dipendente di 

ruolo, a tempo pieno, di questo Comune a far data dal 17 dicembre 2003, inquadrato nella 

Cat. B – Posizione Economica B3 - profilo: Operaio specializzato conduttore macchine 

complesse operatrici, alla data odierna B4 ruolo; 

 

- che il Comune di Potenza Picena ha attivato una procedura di mobilità volontaria per un 

posto, a tempo pieno ed indeterminato presso l’Area LL.PP/URBANISTICA cat. B3 ai 

sensi dell’articolo 30 del d.lgs 165/2001; 
 

- che il Sig. Gubinelli Gianluca, ha presentato istanza, prot.n.5703 del 15 maggio 

2020, a questo Comune al fine di ottenere il nulla osta alla partecipazione alla 

procedura di mobilità volontaria ai sensi di legge; 

 

- che il nulla-osta è stato concesso, con nota prot.n.6037 del 26 maggio 2020, al predetto 

dipendente, in analogia con quanto avvenuto negli anni passati nei confronti del personale 

comunale che ha manifestato la volontà di trasferimento presso altri Comuni o Enti; 

 

Vista la determinazione n.11/28 del 21 luglio 2020 con la quale il Comune di Potenza 

Picena ha comunicato al medesimo ente l’esito della procedura di mobilità volontaria 

approvata con determinazione n.11/19 dell’ 11 maggio 2020; 

 

Rilevato che, il Comune di Potenza Picena con nota prot.n.9692 del 17 agosto 2020 invita 

il dipendente in questione a prendere servizio effettivo in data 01 settembre 2020, previa 

cessione del contratto individuale di lavoro da parte del Comune di Pieve Torina ; 

 

Ritenuto pertanto di dover prendere atto dell’assunzione del Sig. Gubinelli Gianluca da 

parte del Comune di Potenza Picena a far data dal 01 settembre 2020 a tempo pieno e 

indeterminato, a seguito dell’espletamento della procedura di mobilità volontaria ex art. 30, 

comma 2 bis, del D.Lgs. 30 Marzo 2001 n. 165, formalizzando contestualmente la cessione 

del contratto individuale; 

 

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. n. 267/2000, come inseriti nella presente deliberazione; 

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 recante “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.)”; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 (Testo unico sul pubblico impiego) e s.m.i; 

- lo schema di cessione del contratto del dipendente interessato ai sensi dell’articolo 30 

del d.lgs 165/2001, allegato alla presente deliberazione; 

- il vigente Statuto Comunale; 

 
 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per 

farne parte integrante, formale e sostanziale, quanto segue: 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.54 del 20-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 3 

 
 

1. DI PRENDERE ATTO del trasferimento presso il Comune di Potenza Picena, a 

seguito di procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs 165/2001, del DSig. 

Gubinelli Gianluca, dipendente di ruolo di questo Ente dal 17 dicembre 2003, inquadrato 

nella Cat. B – Posizione Economica B3 – Operaio specializzato conduttore di macchine 

operatrici complesse, alla data odierna B4 ruolo. 

 

2. DI DARE ATTO CONSEGUENTEMENTE CHE: 

 

a - il dipendente in questione assumerà servizio effettivo presso il Comune di Potenza Picena  

a far data dal 01 settembre 2020; 

 

b - il contratto individuale di lavoro, sottoscritto a suo tempo tra il Comune di Pieve 

Torina e il  Sig. Gubinelli Gianluca, cesserà il 31.08.2020; 
 

3. DI TRASMETTERE la presente determinazione al dipendente interessato ed al 

Comune di Potenza Picena; 

 

4. DI CONFERIRE mandato all’Ufficio Segreteria di questo Ente per la predisposizione 

di atti necessari alla copertura del posto. 

 

5. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ex art. 134, 4° c., del 

D.Lgs. n. 267/2000. 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.54 del 20-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 4 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

 

Data: 20-08-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 
 

 

 

Data: 20-08-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.54 del 20-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to RIVELLI ATTILIO F.to ERCOLI PASQUALE 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì,  27-08-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ERCOLI PASQUALE 

 

 

 

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Prot.n. 9865 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico 

di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge 

n.267/00  

 

Lì,  27-08-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 20-08-2020  

 

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000) 

 

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000) 

 

Lì,  21-08-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 


